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Materiale fra Rigsarkivet. 
Bøger og andet biblioteksmateriale kan man normalt bestille hjem til sit eget bibliotek uden de store problemer.For 
ikke længe siden kunne man få materiale fra Rigsarkivet at se på godkendte biblioteker under betryggende forhold 
og under overvågning. 
Det er blevet oplyst fra Rigsarkivet at dette ikke mere er muligt på grund af ”sikringstiltag” med baggrund i sager 
hvor Rigsarkivet er blevet bestjålet for uvurderligt nazimateriale fra 2.Verdenskrig. Vel at mærke har personerne 
været inde i selve Rigsarkivet i København og hente materiale og ”glemme” at levere det tilbage. 
Efterfølgende er ordningen hvor man kunne få materiale fra Rigsarkivet at se på sit lokale bibliotek såldes blevet 
stoppet.  
Det forekommer at være det samme som at rette bager for smed, eller at blande æbler og pærer om man vil.  
Det må være en hovsa-løsning. Kan det virkeligt passe, at hvis man bor langt væk fra Rigsarkivet og vil se 
materiale af vor fælles danske historie ,der er samlet på Rigsarkivet fra forskellige kilder og angiveligt er ” frit 
tilgængeligt”, skal igennem nærmest uoverstigelige forhindringer.(læs: Materialet er altså IKKE frit tilgængeligt) 
Jeg ser 2 muligheder for at få adgang til materiale fra Rigsarkivet: 
1) Man kan rejse til København . 
Dermed skal man passe Rigsarkivets åbningstider, temmelig umulige parkeringsforhold og en række andre 
forhindringer for at komme til. Værst af alt man kan komme til at vente 2-3 dage på at få materiale at se. Noget 
materiale er der endnu længere ventetid. Udgifterne forbundet med at få materialet at se er derfor ganske 
uoverskuelige.Hotel, fortæring m.v. til Københavnerpriser.Det bliver ikke meget bedre af at Rigsarkivets læsesale 
er gemt f.eks i Odense eller Viborg ,med endnu længere leveringstider der skal passes sammen med 
åbningstider,rejser,hoteller m.v. Rent bortset fra at man også skal passe sit arbejde. 
2) Man kan betale for en undersøgelse. Og det er måske billigere end at skulle rejse, men det kan man jo ikke vide 
på forhånd, da der som bekendt kan bruges meget tid på undersøgelser. 
Det oplyses at koste  
Priser 
645,- kr. Pr. påbegyndt time. 
+ 25,- kr. Pr. ekspedition 
+ porto (afhænger af størrelsen) 
Alle priser er inkl. Moms. 
Prisen er gældende til 1. januar 2016. 
Hjemmel for priser 
Timetakster fastsættes i henhold til Anmærkning til Finanslovskonti §21.32.01.90. 
”Indsat fra Rigsarkivets hjemmeside” 
Det har ikke været muligt at få at vide om der er forsvundet materiale fra de føritiden godkendte biblioteker. 
Men at kalde materiale fra Rigsarkivet som ”frit tilgængeligt” er efter undertegnedes mening en sandhed med så 
store modifikationer, at det er utilstedeligt. 
Med andre ord har man i praksis afskåret folk der bor langt fra Rigsarkivet for adgangen til historisk materiale. 
Det må være muligt for almindelige mennesker at få adgang til dansk fælleshistorisk materiale der er gemt i 
Rigsarkivet uden at man skal sætte urimeligt store ressourcer som tid og penge ind. Efter min mening er der tale 
om en urimelig stor forskelsbehandling af folk der bor i Udkants-Danmark. 
Det dansk fælleshistoriske materiale må kunne gøres tilgængeligt for alle danskere på lige vilkår. 
Jeg håber der kan komme en bedre løsning på det her ! 
 
Med venlig hilsen 
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